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در قالب سریال جدید شبکه خانگی؛

علیرضا کمالی در »بازنده« کارآگاه می شود
گروه فرهنگ و هنر- سریال »بازنده« عنوان سریال تازه شبکه نمایش خانگی است که به زودی با نقش آفرینی 

علیرضا کمالی به پخش خواهد رسید.
به گزارش روابط عمومی ســریال، »بازنده« جدیدترین ســریال شبکه نمایش خانگی است که به زودی و به 
صورت هفتگی منتشر خواهد شد. در خلاصه داستان این سریال آمده است: کارآگاه کیانی )با بازی علیرضا کمالی(، 
درگیر پرونده ای پیچیده می شــود که رازهای بزرگی از یک خانواده را برملا می کند.امین حســین پور، نویسنده و 

کارگردان این سریال و احسان ظلی پور تهیه کننده این اثر است.
حسین پور، پیش تر سریال کوتاه »درمانگر« را در ژانری جنایی با داستانی رازآلود برای عرضه در شبکه خانگی 
ساخته بود. صابر ابر، سارا بهرامی، صدف اسپهبدی، رویا جاویدنیا، محمد علی محمدی و پیمان قاسم خانی دیگر 

بازیگران اصلی این سریال هستند.

فرهنگ و هنر

فروش فراتر از انتظار نقاشی »پیکاسو« 

گروه فرهنگ و هنر- »سوران« 
جدی تریــن  از  یکــی  به عنــوان 
ســریال های تلویزیونی که در حوزه 
تاریخ معاصر به اتفاقات کردستان در 
دهه ۵۰ می پردازد، پخش خود را این 
هفته از تلویزیون آغاز کرد. ســریالی 
که به تهیه کنندگــی مجتبی فرآورده 
و کارگردانی ســروش محمدزاده به 

سرانجام رسیده است.
مجتبی فرآورده از نویسندگان 
و تهیه کنندگان دغدغه مند ســینما و 
تلویزیون اســت که از آخرین آثار او 
می توان به »۲۳ نفر« در ســینما اشاره 

کرد. 
سریال »ســوران« توسط مرکز 
ســریال ســازمان ســینمایی سوره 
ساخته شــده و حالا با شروع پخش 
این مجموعه از شــبکه یک ســیما، 
مروری داریم بر ۲ قســمت ابتدایی 
که از ســریال پخش شــده است.دو 
قسمتی که در همین ابتدای راه نشان 
داد »سوران« می تواند به عنوان یکی 
از مجموعه هایی که ســراغ نمایش 
تاریــخ معاصر رفته اســت، جایگاه 

خود را نزد مخاطب تثبیت کند.
قصه سریال؛ اقتباس از دل 

کریسکان
ســریال »ســوران« از کتــاب 
»عصرهــای کریســکان« نوشــته 
کیانوش گلزارراغب اقتباس شــده 
اســت؛ اقتباسی آزاد اما جزو معدود 
سریال های تاریخی و انقلابی است 
که از همان ابتدا سراغ بنای محکم و 
درستی رفته تا غنای داستانی قوی ای 
داشته باشــد و فیلمنامه را براساس 
بحران هــا و التهابات واقعی دهه ۵۰ 

پیش برده است.
کریســکان نام منطقــه ای در 
کردســتان اســت کــه راوی کتاب 
دوران  کریســکان«  »عصرهــای 
اســارتش را در آنجا گذرانده است. 

قصه سریال »ســوران« اما برخلاف 
خیلــی از ســریال های تلویزیونی 
در همان قســمت اول شروع شد و 
یک شــمای کلــی از آنچه مخاطب 
در قســمت های دیگر این مجموعه 
خواهد دید را پیش روی او قرار داد؛ 
از اتفاقات ملتهب مناطق کردســتان، 
از دیالوگ هایــی که هــر از گاهی از 
شــخصیت اول قصه و اســم بردن 
از »آقا مهدی باکری« پیش کشــیده 
می شود تا ســاواک و اعتصاب هایی 
کــه گروه ها و گروهک های مختلف 

در وقایع قبل از انقلاب دارند. 
قصه سریال درست از سال های 
قبل از انقلاب شروع می شود اما این 
بار نــه در تهران و پایتخت، بلکه در 
یکی از ملتهب ترین مناطق جغرافیایی 
کشور در آن روزها؛ در دل کردستان.
اسم سریال براساس شخصیت اصلی 
این مجموعه انتخاب شــده اســت؛ 
کاراکتری که مهدی نصرتی نقشش 

را بازی می کند. 
قســمت های ابتدایی سریال به 
معرفی کلی شــخصیت ها، اتفاقات 
و فضای کلــی آن دوران اختصاص 

داشت.
در قســمت های اول هنــوز به 
سال های وقوع انقلاب نرسیده ایم اما 
مردم به دلیل فضای حاکم بر کشور هر 
از گاهی دست به اعتصاب می زنند. 
کروهــک کومله اعلام خودمختاری 
کرده اســت، گروهک های مختلف 
پراکنــده ای  فعالیت هــای   هــم 

دارند.
ســوران در این میان قرار است 
نقش مبارز آزاده این ســریال را ایفا 
کنــد که در گیر و دار یک عروســی 
چالش هایــش بــا اطرافیانــش را 

می بینیم.
دربــاره بازیگران؛ معرفی 

چهره های کمتر دیده شده

سریال »سوران« به دل کردستان 
رفتــه اســت و احتمالاً بــه همین 
دلیــل کمتر در ترکیــب بازیگرانش 
چهره های شــناخته شــده می بینیم. 
شــاید همیــن انتخاب بــه روایت 
باورپذیرتــر قصه هــم کمک کرده 

باشد.
مهــدی نصرتــی نقــش اول 
سریال اســت که مخاطب تلویزیون 

شــاید برای اولین بار باشــد که او را 
در تصویر می بیند. بازی درســت و 
به اندازه و توانمند او اما مشــخص 
می کنــد که حتماً تجربه های دیگری 

هم داشته است.
نصرتی که سابقه ایفای نقش بر 
صحنه تئاتر را هم داشته است، پیش 
از این در فیلم های »لباس شخصی« و 
»ضد« تجربه بازی سینمایی را داشته 

که اتفاقاً هــر دو این آثار نیز روایتی 
تاریخ معاصر دارنــد اما این بازیگر 
جــوان این اقبال را نداشــت که این 
فیلم ها که هر یک در جشــنواره های 
فجر ســال های گذشــته رونمایی 

شدند، به اکران برسند.
زنده یاد حســام محمودی که 
سریال »سوران« و یکی از سریال های 
شــبکه سه که هنوز به پخش نرسیده 

اســت، از آخریــن یادگاری هــای 
تلویزیونــی اوســت، از بازیگران 
چهره تــر این مجموعه محســوب 
می شود.علیرضا جعفری از بازیگران 
جوان که بیشــتر در سریال های طنز 
دیده شــده اســت هم دیگر بازیگر 
اصلی ســریال »ســوران« است که 
مخاطــب او را با فیلم »مهمان مامان« 
و یا سریال هایی مثل »شاهگوش« به 

یاد می آورد. 
او اینجــا نقش رفیــق قادر را 
بــازی می کند که از کوموله هاســت 
و اعتقادی به مبارزه مســالمت آمیز با 

شاه ندارند. 
تومــاج دانش بهــزادی، مریم 
کاظمــی، مصطفــی کولیونــدی، 
محمدرضا صولتی، احمد جعفری، 
روزبــه رئوفی، گلنــوش قهرمانی، 
هلن نقی لو، علی اکبر اصانلو، احمد 
صدفی، ارشیا عبدالهی، آرش نیازی، 
مدیا ذاکری، حمید محرابی، علیرضا 
حنفی، شاهو شــاهمرادی، سیمین 
بهفر و آســو پاشاپور دیگر بازیگران 

سریال را تشکیل می دهند.
چهره هایی که اگرچه مخاطب 
برخی را کمتر در فیلم و ســریال ها 
دیده اســت و برخی برای اولین بار 
با این مجموعه معرفی شــده اند اما 
در روند همین دو قســمت از سریال 
احســاس مبتدی بودن و یا آمارتور 

بودن را ندارد.
درباره کارگردانی؛ چالش 
ارائه تصویــری باورپذیر از 

تاریخ
کارگردانی  محمدزاده  سروش 
ایــن ســریال را بر عهــده دارد که 
پیش از این ســریال های »نوار زرد« 
و »همبازی« در تلویزیون را ســاخته 

است. 
او در شبکه نمایش خانگی هم 
سریال »سیاوش« را به تولید رسانده 
اســت که فضایی اجتماعی داشــت 
و بازی مجید صالحــی در آن مورد 
توجه قرار گرفــت. او حالا در یک 
تجربه تلویزیونی دیگر سراغ قصه ای 
از وقایع تاریخ معاصر رفته است اما 
در همین دو قسمت بازنمایی درستی 

از آن فضاها داشته است. 
تصاویری کــه برخلاف چنین 
آثــاری کمتــر دکوری و شــیک و 

ویترینی هســتند، یکی از امتیازات 
ویژه این سریال است. 

شــاید قبــل از این بیشــتر در 
سریال های جلیل ســامان در وقایع 
انقلاب بهترین مدل از تصویربرداری 
تاریخی به چشــم آمــده بود و حالا 
»ســوران« تجربه ای متفاوت در این 
زمینه به ثبت رســانده اســت.غیر از 
تصاویــر کلی صحنه، فضاســازی 
داســتان و کارگردانی قصه در تاریخ 
نزدیک به انقلاب هم برای مخاطب 

باورپذیر است. 
فضاســازی ای که بــه دور از 
کلیشــه های رایج مامورهای ساواک 
در ســریال های ایرانی است که دود 
سیگار بیرون می دهند و می خواهند 

اعتراف بگیرند. 
و  باهوش تــر  مامــوران 
حــواس جمع تــر هســتند و مبارز 
هم هوشــمندانه تر عمــل می کند.
جمعیت هــای انــدک در هنــگام 
اعتصــاب چندان توی ذوق نمی زند 
و تصویر ارائه شده از سخنرانی های 
رهبران کوملــه واقعی تر از تصاویر 
این چنینی در تلویزیون ارائه شــده 

است.
احتمــالاً یکــی از چالش های 
مجموعه گویش هــا و لهجه کردی 
آن است که به دلیل استفاده از برخی 
بازیگرانی که خــود از همین منطقه 
هســتند در اکثر موارد به بهترین نحو 

اجرا شده است. 
در برخی موارد هم شاید هنوز 
جای کار داشــته باشــد. در مجموع 
می توان گفت ســریال »سوران« در 
دو قســمت ابتدایی عملکرد موفقی 
در زمینــه همراه ســازی مخاطب با 
خود داشــته و می توان امید داشــت 
کــه در پخش هفتگی قســمت های 
آتی، شاهد همراه شــدن پررنگ تر 

مخاطبان با روایت آن باشیم.

گروه فرهنگ و هنر-یک پرتره 
اثر »پابلو پیکاسو« به قیمتی فراتر از حد 
پیش بینی شده فروخته شد و رکورد یک 

موسسه حراجی آلمانی را شکست.
پرتــره ای که »پابلو پیکاســو« از 
چهره همســر دومش »ژاکلین روک« 
 Van( »خلق کرد، در حراجی »ون هام
Ham( واقــع در »کلن« به قیمت ۳.۴ 
میلیــون یورو یعنی دو برابر پایین ترین 
قیمت برآورد شــده برای این اثر هنری 
فروخته شــد و رکورد جدیدی را برای 

حراجی »ون هام« به ثبت رساند.

مجموعــه دار سوئیســی که این 
نقاشــی را خریداری کرد با احتساب 
کمیســیون حراجی در مجموع ۴.۳۵ 
میلیون یورو پرداخت کرد که در ســال 
جاری میلادی بیشترین قیمت برای یک 
اثر هنری فروخته شده در این حراجی 

است.
این تابلو نقاشــی رنگ روغن که 
با عنوان »یک زن« در ســال ۱۹۷۱ خلق 
شده است، توســط یک مجموعه دار 
آلمانــی به حراجی ارائه شــد و ارزش 
تقریبی آن بین ۱.۵ میلیون یورو الی ۲.۵ 

میلیون یورو برآورد شده بود. 
مســوولان حراجی »ون هام « با 
انتشار بیانیه ای اعلام کردند که حراجی 
عصر پنجم ژوئن، با ســود در مجموع 
۱۳.۹ میلیون یورو، موفق ترین فروش 

در تاریخچه این حراجی است.
در حال حاضر رکورد گران ترین 
اثر فروخته شده در یک حراجی آلمانی 
به خودنگاره ســال ۱۹۴۴ اثر »ماکس 
بکمان« تعلق دارد که در دســامبر سال 
گذشــته در برلین به قیمت ۲۰ میلیون 

یورو فروخته شد.

فضاســازی ای کــه بــه دور از کلیشــه های رایج مامورهای ســاواک در ســریال های ایرانی اســت که دود ســیگار 
بیــرون می دهنــد و می خواهنــد اعتــراف بگیرنــد. مامــوران باهوش تر و حــواس جمع تر هســتند و مبــارز هم 
هوشــمندانه تر عمــل می کند.جمعیت هــای اندک در هنــگام اعتصاب چنــدان تــوی ذوق نمی زنــد و تصویر ارائه 
شــده از ســخنرانی های رهبــران کوملــه واقعی تــر از تصاویــر ایــن چنینــی در تلویزیون ارائه شــده اســت.
احتمــالاً یکــی از چالش هــای مجموعــه گویش هــا و لهجــه کــردی آن اســت کــه بــه دلیــل اســتفاده از 
برخــی بازیگرانــی کــه خــود از همیــن منطقــه هســتند در اکثــر مــوارد بــه بهتریــن نحو اجرا شــده اســت. 

پخش تلویزیونی سریال جدید شبکه یک با نگاهی به وقایع تاریخ معاصر در کردستان، از چهارشنبه شب گذشته 
آغاز شد و به همین بهانه نگاهی به دو قسمت ابتدایی این سریال داشته ایم؛ »سوران« چگونه سریالی است؟

از جدی ترین سریال های تلویزیونی حوزه تاریخ معاصر ؛

حماسه »سوران« چگونه کلید خورد؟

گــروه فرهنگ و هنــر- گروه 
فرهنگ و هنر-۷ فیلــم جدید اکران 
موفق شــدند تا طی ۳ روز نخســت 
نمایش خــود، ۵ میلیارد و ۱۷۱ میلیون 
تومان فروش داشــته باشند که این آمار 
بــا توجه به عدم تبلیغات برای این آثار، 
یک روند قابل قبول محسوب می شود.

همان گونه که انتظــار می رفت، 
عمده فیلم های جدید اکران توانســتند 
عملکرد قابل قبولی در افتتاحیه داشــته 
باشــند تا در ادامه، امیدهای بســیاری 
نسبت به گیشه این فیلم ها وجود داشته 

باشد.
از میان این ۷ فیلم، کمدی شــهر 
هرت، بهترین عملکرد را داشت و موفق 
شد تا طی ۳ روز نخست نمایش خود، 
حدود ۵۲ هزار نفر را به سینما کشانده و 
۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان نیز فروش 

داشته باشد.
فیلم کریم امینی، جدی ترین رقیب 
برای فســیل است. شهر هرت در این ۳ 
روز، بدون تبلیغات آن چنانی، موفق شد 
تا بیشترین میزان فروش را در میان آثار 
جدید داشته باشد و بنابراین اصلا دور از 

انتظار نیست که این فیلم بتواند افق های 
بلندتری از میزان اســتقبال مخاطب را 

فتح کند.
کت چرمی، دومین فیلم پرفروش 
بسته جدید اکران است. نخستین ساخته 
حسین میرزامحمدی موفق شد تا طی 
۳ روز نخست نمایش خود، حدود ۱۷ 
هزار نفر را به ســینماها کشانده و ۹۶۰ 

میلیون تومان نیز بفروشد.
مصلحت، تاکنون عملکرد خوبی 
از خود به نمایش گذاشــته و توانسته 
برخلاف فیلم های این چنینی، خود را 
در صدر نگه دارد. جدیدترین ســاخته 
حســین دارابی موفق شــده با جذب 
حــدود ۱۲ هزار مخاطب، به گیشــه 
۵۸۰ میلیون تومانی دست یابد که البته 
گیشــه ای پررونق تر برای این فیلم نیز 

دور از انتظار نیست.
فیلم مجیــد توکلی نیز چهارمین 
افتتاحیه پررونــق را در میان فیلم های 
جدید اکران داشته است. عروسی مردم 
طی ۳ روز نخست نمایش خود، ۱۱ هزار 
مخاطب داشت و ۵۷۵ میلیون تومان نیز 
فروخت. تا همین جا مشخص است که 

رقابت بین عروســی مردم و مصلحت 
برای پیشــی گرفتن از یکدیگر، تا چه 

اندازه میلیمتری و نزدیک است.
تصور بسیار کمتر از انتظار ظاهر 
شده است. فیلمی که در هفته منتقدان کن 
نمایش داده شد و از بازیگرانی چون لیلا 
حاتمی و مهرداد صدیقیان بهره می برد، 
در افتتاحیه خود، تنها پذیرای ۲۸۰۰ نفر 
بود و ۱۶۱ میلیون تومان نیز فروخت که 
قطعا بســیار کمتر از آن چیزی است که 

از این فیلم انتظار می رفت.
نگهبــان شــب میرکریمــی نیز 
عملکرد چندان مناســبی از خود نشان 
نداد و با جذب حدود ۲۶۰۰ مخاطب، 
۱۴۰ میلیون تومان فروش داشــت که 
انتظار می رود با بهبود وضعیت تبلیغات، 
روند استقبال از این فیلم که در جشنواره 
فجر با اقبال خوبی مواجه شــده بود نیز 

مطلوب تر شود.
طبــق انتظــار، در رده آخــر این 
جدول نیز ارثیه فامیلی قرار دارد که تنها 
۸۰ بلیت فروخت و گیشه آن نیز هنوز 
به مرز ۵ میلیون تومان نرسیده است. البته 
که فیلم تاکنون تنها ۱۱ سالن در اختیار 

دارد و بایــد دید طی روزهای آینده که 
ظرفیت نمایش این فیلم افزوده می شود، 
روند استقبال مخاطب از این فیلم به چه 

میزان خواهد شد.
 با توجه به این آمار، ۷ فیلم جدید 
اکران، طی ۳ روز نخست نمایش خود، 
موفق شدند تا بیش از ۹۷ هزار مخاطب 
داشته باشــند و گیشه  خود را به مرز ۵ 

میلیارد و ۱۷۱ میلیون تومان برسانند.
این بســته اکران، قابلیت بســیار 
خوبی برای شگفتی ســازی در اکران 
دارد. ۶ فیلــم از ۷ فیلــم جدید، از این 
قابلیت برخوردار هستند که در گیشه، 
غافلگیرکننده ظاهر شوند که باید دید 
در ادامه، روند تبلیغاتی آثار و اســتقبال 
مخاطب از ایــن فیلم ها به چه ترتیب 

خواهد بود.
البتــه باید به این نکتــه نیز اذعان 
کــرد که با کنار رفتن فیلم های قدیمی، 
طی روزهای آینــده، ظرفیت نمایش 
بیشــتری به این آثار اختصاص خواهد 
یافت کــه قطعا میزان فــروش آنها را 
 با تغییــرات مطلوبی همــراه خواهد 

ساخت.

افتتاحیه ۵ میلیاردی ۷ فیلم جدید سینماها
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